

Warszawa, 27 maja 2023 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystości w hołdzie
Rodzinom Żołnierzy Wyklętych**

Bezimiennie Pamiętam

bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczystości ku czci Rodzin Żołnierzy Wyklętych. Pragnę jednocześnie serdecznie podziękować organizatorom za tę niezwykle cenną inicjatywę. Ci, którzy przez lata, nawet w obliczu groźących im represji walczyli o to, by przywrócić pamięć o swoich bliskich zostaną w Hodyszewie godnie upamiętnieni. O ich trudnych losach przypominać też będzie odsłaniana dzisiaj tablica.

Nie mogąc wziąć udziału w tych ważnych uroczystościach, wraz z Państwem składam hołd członkom rodzin ofiar komunistycznego reżimu. Z pewnością strata najbliższych odcisnęła piętno na ich życiu i stała się głęboką, trudno gojącą się raną. Rodziny Żołnierzy Wyklętych były na różny sposób szykanowane przez komunistyczne władze PRL. Gehenna trwała przez dziesięciolecia. Przełom nastąpił dopiero w latach dziewięćdziesiątych, po upadku systemu komunistycznego.

Z głębi serca dziękuję każdemu, kto angażuje się w upamiętnianie Żołnierzy Wyklętych i ich Rodzin. Dzięki Państwu zapisywane są w naszej narodowej pamięci świadectwa ich losów. To piękna i wartościowa misja, niosąca aktualne przesłanie i wzorce potrzebne współczesnemu pokoleniu Polaków. Wyrazy głębokiego szacunku kieruję do Rodzin Żołnierzy Wyklętych, które pielęgnują pamięć o swoich bliskich i pochylam nisko czoło na znak hołdu przed Państwem zamordowanymi rodzicami, braćmi, dziadkami. Przed wszystkimi, którzy stanęli w obronie rodaków poddanych stalinowskiemu terrorowi, walczyli w obronie honoru wojskowego i ludzkiej godności, obnażali kłamstwa partyjnej propagandy.

Odbывая się w Hodyszewie uroczystości są świadectwem prawdy o tym bolesnym dziedzictwie naszej najnowszej historii. Pamięć o uczestnikach niepodległościowego podziemia i ich krewnych powinna zająć trwale miejsce w naszych sercach, przyczyniając się do budowania patriotyzmu i naszej narodowej tożsamości.

Żałuję, że nie mogę wziąć udziału w tym szczególnym spotkaniu, które z pewnością będzie dla wszystkich źródłem niezapomnianych przeżyć i wzruszeń.

Pozdrawiam Państwa najserdeczniej i łączę wyrazy szacunku.


Elżbieta Witek